1 / 2

VOL. V - Nº 01041 / 2025ISSN – 2965 - 4483QUARTA - 26 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO

EXECUTIVOwww.presidentedutra.ma.gov.br

DECRETO Nº. 310, DE 26 DE MARÇO DE 2025. .......................................................................................................................................................................1
DECRETO Nº. 311, DE 26 DE MARÇO DE 2025. .......................................................................................................................................................................1
PORTARIA DE Nº 034, 26 DE MARÇO DE 2025. ....................................................................................................................................................................... 1

DECRETO Nº. 310, DE 26 DE MARÇO DE 2025.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COORDENADOR, DA
COORDENAÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto
no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio
de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora GESSE RAMOS DA SILVA no cargo de
COORDENADOR, da Coordenação do Fundo Municipal de Saúde, do
Município de Presidente Dutra, Estado do Maranhão.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 26 DIAS DE MARÇO DE 2025.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 311, DE 26 DE MARÇO DE 2025.
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO DIRETOR, DA DIVISÃO DE
PROJETOS, PROGRAMAS E CONVÊNIOS DA ÁREA EDUCACIONAL E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto
no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio
de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º NOMEAR a Senhora FLOR DE LIZ FERREIRA GOMES no cargo
de DIRETOR, da Divisão de Projetos, Programas e Convênios, da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente Dutra,
Estado do Maranhão.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas
as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 26 DIAS DE MARÇO DE 2025.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

PORTARIA DE Nº 034, 26 DE MARÇO DE 2025.
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE FISCAIS DE
OBRA/DEPARTAMENTO DE BLITZ URBANA E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o disposto
no artigo 55, incisos III e VI da Lei Orgânica do Município, de 15 de maio
de 1990:
RESOLVE:
Art. 1º - DESIGNAR como fiscais de obra/departamento de Blitz Urbana
desta municipalidade os servidores:
I. Carlos Virgílio Figueiredo Feitosa – Matrícula: 166609-2;
II. João Vitor de Sousa Silva – Matrícula: 168191-2;
III. Leonardo Sousa Barbosa – Matrícula: 168387-2;
IV. Afonso Almeida – Matrícula: 166242-5.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA,
ESTADO DO MARANHÃO, AOS 26 DIAS DE MARÇO DE 2025.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

https://presidentedutra.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MAVOL. V - Nº 01041 – QUARTA – 26 DE MARÇO DE 2025ISSN - 2965 - 4483

www.presidentedutra.ma.gov.br EXECUTIVO

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES
Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.brPREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA
AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000
Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

https://presidentedutra.ma.gov.br

		2025-03-26T20:47:26-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108